
N KUPNÍ SMLOUVA
evidovaná prodávajícím pod č : 39

evidovaná kupujícím pod č : -

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle zákona č. 4011964 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisu a zákona č,45812000 Sb.

1. Smluvní stranv
1.1. Prodávající

obchodní firma
právníforma
Sídlo

Zastoupený
Zmocněnec pro tech.jed nání
IČo
DlČ
Bankovní spojení
učet číslo
Licence číslo

1.2 Kupující
Jméno (název)
právní forma
Sídlo firmy (adresa)
Trvalé bydliště
Zastoupený

lčo 1č.op.1
DlČ:
Bankovní spojení
účet číslo
Zmocněnec pro jednání

Zástupce kupujícího (správce)
Zastoupený
tčo (nč)

1.2.1. Př'tjemce faktury
Jméno (název)
kontaktní místo
Sídlo firmy ( adresa )

1.2.2. Variabilní symbol pro platbu

Městské tepelné hospodářství Kolín, spol. s r.o.
společnost s ručením omezeným
Klenovecká 597, Kolín ll
280 02 . Kolín
Jan Hladík, jednatel společnosti
Daniel Matuška, energetik
62957872
Cz62957872
črsxost-ovENsKÁ oBcHoDruí gnnxR a s
1 05394480 / 0300
310 100 554, 320 100 553

Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161

příspěvková organ izace
Pražská 161, Kolín 1,28050

Luboš votroubek, řěditel

48664928

KB Kolín a.s.
927159027710100
Luboš votroubek, řěditel

Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161
Luboš votroubek, řěditel
48664928

Dům dětí amládeže, Kolín, Pražská 161

Pražská 161, Ko|ín l, 28050

číslo faktury

Zápis do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 19.12.1995, odd. C, vložka 420 87



Ir-

Definice termínů užitúch v lumí smlouvě

prodávající: spoleěnost Městské tepelné hospodářství l(oÍr ryt sr-o-, která provozuje technologické zaíizení
/vlastní a pronajaté/ odpovídající technickým namtn a plbdpisŮm pro daný obor podnikání a má

udělenou licenci na rozvod tepelné energie.

Kupující: íyzická ěi právnická osoba, která splňuje podmífi&tae /§8'2000 Sb, (§ 76 a § 77).

VS: výměníková stanice je technické zařizení sloužící ktlilrorÉml a leplohímu oddělení primárního sYstému od

sekundárních systémů Tý a TUV s parametry dovoluilcfrtů parné távání.

KO: kotelna je technické zařizení sloužící k výrobě tepelné eíglř z pinámího paliva.

DPS: domovní předávací stanice je technické zařizen| sbrÉd k úpravě parametrů TV a přípravě TUV přímo

v objektu.

OM: odběrné místo je souhm prostor, v nichž se nachází odb§rÉ bpelné zařízeni ve smyslu zák. é.458/2000 Sb.

§ 2 odst. 2, písm, c). Obdobně platípro odběrné zaíErúTWa SV.

PM: předávací místo je místo na vstupu do odběmého bpehého zaíizení, odběrného zaíízeni TUV nebo SV

kupujícího, kde mají být oběma smluvními stranami pk§ty siainané kvalitativní parametry zboŽÍ,

TV: topná voda je voda sloužícíjako teplonosné máJlum pro plbnos tepla mezi VS a místem spotřeby.

TTV: tepelná energie pro vytápění

TTUV: tepelná energie pro ohřev vody

TUV: teplá užitková voda je voda odebraná VS z veřejného vodovodu, ve VS ohřátá a dodána do
předávacího místa. Je urěena k mytíosob nebo předmětů, k praní prádla apod, Není urČena

ke konzumaci.

SV: studená lpilnátvoda je voda odebraná VS z veřejného vodovou a dále dodávaná do PM

ZPP : zawtitatelná pod lahová plocha

PP: podlahová plocha

Parametry zboží:jsou sjednány pro každé OM v příloze "Úq_aje OM". TV musí být dodávána v kvalitě
-poote 

Čsru 07 7401, TUV v kvalitě podle ČSN 83 0616 a SV v kvalitě podle ČSN
75 7111,

2. Předmět smlouw
2.1. prodávající se zavazuje kupujícímu dodávat zboží uvedené v čl. 2.2. až 2.4., převést na něj vlastnické

právo k tomuto zboži a kupující se zavazuje za odebrané zboží zaplatit sjednanou cenu.

2.2, Tepelná energie pro vytápění (dále jen TTV) ( ano ) ( ne )

- odebrané odběrním místem kupujícího pro vytápěníz cirkulujícíTV

2.3, Teplá užitková voda (dále jen TUV) ( ano ) ( ne )

- studená voda odebraná odběrním místem ve formě Tuv

- tepelná energie (TTUV) odebrané odběrním místem ve formě TUV

2.4. Studená (pitná) voda (dále jen SV) ( ano ) ( ne )

- je voda odebraná VS z veřejného vodovodu a dále dodávaná do PM

( ano ) ( ne ) nehodícíse škrtne

3. Místo a způsob plnění

3.1 . Koupě se uskuteční v odběrném místě (dále jen OM), odebráním zboží z rozvodŮ prodávajícího do odběmého
tepelného zařízeni kupujícího a následným ěástečným nebo úplným nevrácením zboži zpět do rozvodŮ
prbdávajícího. Za odebrané a tedy koupené se považuje zboži, jež nebylo kupujícím vráceno zpět do rozvodŮ
prodávajícího.



:2, Místem plnění je každé oM, které je uvedeno v příloze č, 'Sez^at odběrních míst" Pokud není provedena

bližší specifikace předávacího místa (dále jen PM) !,c; :-a:_ <_cri smlouvy, platí, že PM se nachází na

vstupu do objektu.

3 3. Rozvod tepla a TUV nebo jejich přípojky končí v oM uza, ,?3 - ,€-,,, em vČetně měřící tratě, Tyto armatury jsou

ve vlastnictvi neoo spravé brooavajícíno, ten je povrre- .e -:ž:r,ai V p,rovozuschopném stavu a má právo

pomocí těchto armatjr uzavirat privód zboží dó oM a cca:}3r3i.€ !,\.Jzavřeném ěi zaregulovaném stavu svými

plombami.

g.4. oM na něž se vztahuje tato smlouva jsou uvedena v pi lze č l Seznam odběrních míst", dílČÍ sPecifikace

jednotlivých onr jsou u'""deny v příloze e.z teto smlouy.v Uoa;e c-l!érních míst" (dále jen Údaje OM),

4. Doba plnění

4.1. Zboží podle části2. této smlouvy bude prodávajícím dodat,arc a xupulÍcím odebíráno od" 1,10,2012

4.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurěitou,

5. Cena

5.1. Ceny zboží jsou sjednány Ve smyslu z.é,526/199o Sb.ve znění pozdějŠÍch předpisŮ a u zboŽÍ s regulovanými

cenámi také podle příslušných rnýměrů ERÚ ČR,

5,2, Konkrétní výše jednotlirných jednotkových cen zboží v Čl. 2.1, je uvedena v příloze Č.3 této smlouvy "Ceny

zboží".

5.3. prodávajícíje dle dohody stran oprávněn v průběhu účinnosti této smlouvy měnit ceny zboží dle této smlouvy

včetně záloh v pripaoe, Že dojde Ře změně Óen dodave_k, služeb éizboží nakupovaných prodávajícím od svých

dodavatelů ei óóe ié zmen'e pravňino předpisu. Zm9na cen prodávajícího je ÚČinná ode dne navýŠení cen

subdodávek dodavateli ěi dnem ueinnósti'pravnino předpisu. prodávajíci je povinen předem oznámit kupujícímu

den a důvod ,rnJnv ár"xtronickou poštou,'případně jiným dohodnutým zpŮsobem, SouČasně bude změna cenY

zveřejněna na webóvých stránkách prodávajícího www.mth_kolin.cz ,

6. způsob a podmínkv dodávek

6,1, způsob dodávek zboží zqistí prodávající v souladu s platnými předpisy, upravujícími podmínky dodávek a

hóspodaření s teplem a obě smluvní strany se zavazujíje dodžovat.

6.2. prodávající je dle dohody stran oprávněn v průběhu účinnosti této smlouvy měnit technické, připojovací a

obchodní poomint<y dodávek tepeine energie z důvodu změny orayli9|r a technických PředPisŮ. Změna je

úěinná ode dne úěinnosti právních á téóňnl"xych předpisů. pród'ávající je povinen předem písemně oznámit

kupujícímu den a důvod změny.

7. Fakturace. platbv. zálohv

7,1. Faktura musí mít náležitosti úěetního dokladu podle zákona ě. 563/1991 Sb, a daňového dokladu podle zákona

ó. 235t2oo4 Sb., oba zákony ve znění pozdějších předpisŮ, VeŠkeré faktury budou doruČovány do sídel

smluvních straň'uvedených v části 1. této smtouvy, neňi-ti na základě písemného PoŽadavku kuPujícího

dohodnuto jinak. Příjemce faktury je opravnen pred uiliynutím lhŮty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která

má věcnou či formální závadu.v průvodním dopise musí uvést důvoo vrácení. vyhotovitel faktury je povine1

podle povah y závady vadnou fakturu Ópravit nebó vyhotovit novou.oprávněným vrácením faktury Přestává běŽet

původní lhůta splatnosti.celá lhůta běži znovu ode dne doruěení opravené nebo nové faktury jejímu příjemci,

7,2, Faktury smluvních pokut musí být příjemci doručeny do 30 dnů od vzniku smluvní pokuty postiŽitelného případu

nebo ode dne, kdy se pokutující strana o existenci takového případu dozvěděla, jinak nemusí být zaPlacenY,

7,3. Kupující se zavazuje vpřípadě potřeby platit měsíčně zálohy za cenu ode,braného zboŽÍ, jejichŽ výŠe je Pro

každé oM a měsíc uvedena u ÓrilÓ'.d ě.4. "Rozpis měsíčních záloh",Výše záloh je odvozena od ÚdajŮ

uvedených " 
j;iň;e.Ž,;Úoá" ÓM". Tyto zálohy m_usí být zaplaceny do.15,dne měsíce Pro nějŽ se PlatÍ,

Zaplacením se rozumí připsání eastky ná oanxovňí účet pródáválicího-uvedený vČ!, 1 1, nebo v hotovosti do

pokladny přiemce. Kupující musi piiótacení vždy používaivariabiÍní symboly a specifický sYmbol uvedené v Čl,

1.2.2.
vše, co je sjednáno o fakturách, platí přiměřeně také o dobropisech.

3



r

7 .4. Prodávající do 25. ledna následujícího roku c:,:a . -. - : - _ ,"" -::: , ani (fakturu nebo dobropis) záloh
zaplacených kupujícím podle čl. 7. 3. Zúčtovacírn cc-::: - É .:É-,-- -:(

7,5. Pokud při vyúčtování nákladů na dodávku zboží:=;:e {:.-.:,-É-_ s=novení spotřeb, provede prodávající
vtermínu do 30 dnů od nahlášení změny spotřer 3 ],1,Él-á- -.:s=tními kupujícími, úpravu vyúčtování,
Úprava se bude týkat těch kupujících příslušných k rě' : - _ - s:_

7.6. Nezaplatí_li kupující prodávajícímu jednu zálohu dle č - j -+:,: -=--,adí-li nedoplatek vyúčtování (faktury) do
10 dnů od data splatnosti, může prodávající po marre* _],t--1 : :-- cd doručení písemné výzvy kupujícímu
tomuto omezit nebo zcela přerušit dodávky zboží v {.-=-r],, 3,]:é-em místě, ato až do úplného zaplacení
dluhu. V Případě nepředvídatelné překážky lze posu,3_1 :3- - s:.=:lsti na základě oboustranné domluvy, Za
nezaplacení se považuje každá platba, která je nzš -€: t.:_-:.ará óástka nebo rozepsaná záloha nebo
nebylo dodženo ustanovení o variabilním symbol' ,es:: se žc-ry, Prodávající nenese odpovědnost za
případné škody vzniklé výše uvedeným omezenin, ,e:": -'=--š€,im dodávek. Prodávající je povinen po
prokazatelném zaplacení všech pohledávek obnovit ooo3, í. z-:cž , c ném rozsahu a bez zbytečných prŮtahú.

7,7. raXturace tepla v topné vodě /TV/ bude provedena d|e -a-ě'e-,:- lodnot. Teplo v TUV, množství vody v TUV
a množství vody v SV bude fakturováno na základě dilč .- t<:-, - rl,rchž bude datum uskutečněnízdanitelného
plnění dle zákona 23512004 Sb. poslední den příslušne". -ás .e s iím, že konečné vyúčtování dodávek bude
provedeno po ukončení zúčtovacího období.

8,1 . Obě strany mají právo úětovat smluvní pokutu druhé straně za prodlení s placením faktury nebo dobropisu.
Pokuta činí 0,05% dlužné částky za každý den prodlení a případ, nejméně však 200 Kč za každý den prodlení a
případ,

8,2, Prodávající má právo účtovat kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s placením zálohy podle článku 7.3. ve výši
jako v čl. 8.1 ,, nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak,

8,3. Kupující má právo fakturovat prodávajícímu smluvní pokutu ve rniši 1 000 Kě za každý den prodlení s dodáním
vyúětování podle čl. 7.4.

8.4. Kupující má právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve \^ýši 1 000 Kě za každý den a OM, kdy touto
smlouvou sjednané kvalitativní parametry zboží nebyly prodávajícím dodženy po dobu delší než 12 hodin.
Ustanoveníčlánku 8.4. se netýká případů uvedených v § 76, odst.4. zákona č, 458/2000 Sb.

8,5. Prodávající má právo fakturovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý případ poškození,
zničení nebo odcizení měřidla, plomby nebo jiného zařízeni prodávajícího, které je umístěno v PM. Totéž platí
pro případy neoprávněných zásahů do funkce měření,

8.6, Prodávající má právo fakturovat kupujícímu smluvní pokutu za nesprávné údaje sdělené prodávajícímu v této
smlouvě a jejích přílohách, odečtech vodoměrů TUV podle článku 9.4.5. a včasné neohlášení změn údajů
uvedených v této smlouvě a jejích přílohách, ve výši 1 000 Kč za každý nesprávný údaj.

8,7. Prodávající má právo fakturovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kě za každou neoprávněnou
manipulaci s měřícím zařízenim, nedovolenou a neprojednanou úpravou zařízeni prodávajícího i kupujícího,
která by měla vliv na výsledky měření a byla prokazatelně zaviněna kupujícím,

8.8. Při prokázaném neoprávněném odběru uhradí kupující prodávajícímu veškeré vzniklé škody. Neoprávněný
odběr stanoví zákon a. 45812000 Sb. § 89, Výpočet škody, způsobené neoprávněným odběrem tepla bude
proveden v souladu s vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu ě.22312001 Sb.

8.9. Uplatněním smluvní pokuty nejsou dotěena práva na náhradu škody,

4



L

r

9. Množství odebraného zboží

9.1. Množství tepla /TTV/ odebraného v OM dle čt" 2,2.

9.1 ,1 , Určí se měřením měřidlem prodávajícího v PM.

9.1.2. pokudúdaj měřidlanelzepoužítprozávaduměřeni a;,:,:::-ě -,č semnožstvíodbornýmodhadem

prodávajícího.

9.1.3. pokud je ztechnických důvodů měřen odběr více O|,l .3:- - soolečným měřidlem, pak se množství tepla
odebraného jednotlivými OM určí výpočtem prodáva . ,. ,21že se rozdělí naměřené množství na jednotlivá

OM v poměru jejich započitatelných podlahorných plc.c, Z") sicadajících na jednotlivá OM, Započitatelné
podlahové plochy (ZPP)jednotlivých OM se určí podle ,,,- . 3-Z2001 Sb, , ve znění pozdějších předpisŮ.

9.1.4. Jsou_li sjednány rozdílné ceny tepla pro domácnosti a csia:- 3c}ěratele, pak se množstvítepla připadající na
oM dále rozdělí na část připadající na domácnosti a na čas: cňpadající na ostatní odběratele v poměru jejich

započitatelných podlahových ploch (ZPP), určených poole vl,. a37212001Sb. , vezněnípozdějších předpisŮ,

9.1.5. V případě, že kupující neposkytne prodávajícímu podlahové plochy jednotlivých OM určených podle vyhlášky
ě.37212001 Sb., rozdělených na ZPP a PP domácnosti a ostatních má prodávající právo použít odborný
odhad.

9. 2. Množstvi tepla /TTUV/ odebraného OM dle ěl. 2.3. /v TUV/

9,2,1 , Zúčtovacím místem dodávky teplé užitkové vody je její společná příprava pro více odběrných míst,

9 2,2, Náklady na přípravu a dodávku teplé užitkové vody vzúčtovacím místě jsou stanoveny dle kalkulace
ceny tepla,

9.2.3 Náklady na tepelnou energii kpřípravě teplé užitkové vody ve společné přípravně se dělí na složku
základní a spotřební. Základni složka činí 30%, spotřební70% nákladŮ,

9,2,4, Základní složka se rozdělí na zúčtovací jednotky podle podlahové plochy (PP) jednotlivých zúčtovacích
jednotek,

9.2.5. Spotřební složka nákladů na tepelnou energii k přípravě teplé užitkové vody a náklady na dodávku pitné vody
pro přípravu teplé užitkové vody a její stokování se rozdělí úměrně podle součtu údajů vodoměrŮ v zúčtovacích
jednotkách, pokud je instalováno měření odběru teplé užitkové vody na vstupu zúčtovacíjednotky, použije se
údajtohoto měření.

9.3. Množství vodv odebrané OM dle čl. 2.3. /v TUV/

9.3,1 . Jsou-li známy údaje vodoměrů podle čl. 9.3.5, pouze za některé zúčtovací jednotky, spotřební složka nákladů,
která připadne na soubor zúčtovacích jednotek se známými údaji s měření, se vypočte dle vyhlášky
ě. 22412001 Sb. následně:

_ od celkového množství dodané TUV změřené ve VS se odečte odebrané množství TUV zjištěné měřením
spotřeby v OM. Výsledné množstvíTUV připadne na neměřená OM.

9.3.2. Spotřební složka souboru zúčtovacích jednotek se známými údaji z měření se rozdělí na jednotlivé zúčtovací
jednotky podle čl, 9.3.5. a spotřební složka souboru zúčtovacích jednotek, kde nejsou známy údaje z měření,
se rozdělí na jednotlivé zúčtovacíjednotky podle podlahové plochy (PP).

9.3,3. Jsou-li výsledky měření na základě jeho vyhodnocení nevěrohodné, rozdělí se spotřební složka nákladů
podle podlahové plochy (PP).Za nevěrohodné pro §fto úěely se považujítakové výsledky měření, když součty
údajů měření ze všech zúčtovacích jednotek podle čl. 9.3.5. se liší od údaje měřícího zařízení ve společné
přípravně TUV o více než 25o/o za předpokladu, že měřící zařízení ve společné přípravně měří s přesností
stanovenou zvláštním právním předpisem (zákon č. 505/1990 Sb, o metrologiive zněnípozdějších předpisŮ).

5



9.3.4. Množství vody připadající na oM se rozdělí na čás: 9'9ai2": ," i.-zcnosti a na Část přiPadající na ostatní

odběratele vpoměru odběrů naměřených na výtocíc, 93*_: 3,2,2?t?. ci nebude mít věas kdisPozici odeČtY

měřidel na výtocích, pak se rozděleňí provede v pc-č,- :.:.:e-3.,iclr ploch (PP). V případě, Že kuPující

neposkytne piodávajícímu odečty měřidel a ani podia,o,e !,.c:.. cl ]ednotlivých OM, má Právo ProdávajícÍ
použít odborný odhad,

9,3.5. odečty měřidel /vodoměrů/ provede kupující kažo;, .c<, l ]]3é :c '1512. do 5.1, a do 10.1. je PÍsemně
předá prodávajícímu. Je_li na některém výtoku vac.€ -ě': . nebo nebylo moŽné provést odeČet Pro
neumožněni přistupu k měřidlu, nahradí kupující uca_ s.,,,- 3€Dorným odhadem, v PÍsemném dokladu

bude uveden'datum odečtu, číslo, název a adresa Ol,'1 a c.:cě, v ce|ých m". Pro kaŽdé OM bude uvedeno,

kolik m3 připadá na domácnosti a kolik na ostatní

9.4. Množství vodv odebrané OM dle ěI. 2.4. /SV/

9.4.1. Určí se měřením měřidlem prodávajícího v PM.

9,4.2. pokud údaj měřidla nelze použít pro závadu měření,neunrožnění odečtu měřidla prodávajícímu aPod. urČÍ se

množství odborným odhadem prodávajícího.

9,4.3 pokud je z technických důvodů měřen odběr více OM ruzných kupujících jedním sPoleČným měřidlem, Pak
se množství vody odebrané jednotlivými OM určí výpočtem prodávajícího tak, Že naměřené mnoŽstvÍ se

rozdělí na jednotlivá OM:

a) v poměru odečtů na výtocích (v případě, že jsou k dispozici údaje pro jednotlivá OM přiPojená

na toto měřidlo)
b) v poměru směiných ěísel stanovených dle vyhl. č 14411978 Sb. (v případě, že nejsou k dispozici odeČtY na

výtocích)
c) v poměru podlahových ploch (pp), pokud nejsou sjednána směrná ěísla.

g,4,4, Jsou-li sjednány rozdílné ceny SV pro domácnosti a ostatní odběry, pak se mnoŽství SV PřiPadající na OM

rozdělídle čl. 9.4.3.

9.4.5. odečty měřidel (vodoměrů) provede kupující každý rok vdobě od26.12, do 5.1. a do 10.'1, je PÍsemně Předá
prodávajícímu. Je-li na některém výtoku vadné měřidlo nebo nebylo moŽné provést odeČet Pro neumoŽnění
přístupu'k měřidlu,nahradí kupující údaj svým odborným odhadem V písemném dokladu bude uveden datum

odečtu, číslo, název a adresá Óvr á-Ó'oňei v cerycn rn'. Pro každé OM bude uvedeno, kolik m3 připadá na

domácnosti a kolik na ostatníodběry.

10. Měřidla
10.1. prodávající má právo mít umístěna svoje zařízení v OM, zejména měřidla dle zák.Č, 458/2000 Sb..

vyhl.ě. 224t2oo1 Sb. a vyhl.č. 14411978 Sb a tato zařizení instalovat, kontrolovat, odeČÍtat, opravovat,

výměňovat, odstraňovat a zajišt'ovat je plombami. Měřidla instalovaná v OM musí být odeěitatelná v Plném
rozsahu i pro kupujícího.

10.2, Měřidla užívaná k měření množstvíodebraného zboží musívyhovovat požadavkŮm z.č. 505/1990 Sb.,

o metrologii ve znění zákona č. 1 19/2OOO Sb. Za právoplatnost měřidel odpovídá jejich provozovatel.

10,3. Kupující je povinen zajistit v oM vhodné podmínky pro instalování, provoz a zpřístupnění měřidel, zejména
jejich-ocňranu před poškozením, odcizením a úmyslným zásahem do dodávky el. energie, pokgd ji PotřebujÍ.
kúpující má možnosi kontrolovat správnost funkce měřidel a při zjištění závady tuto nahlásit prodávajícímu.

10,4, prodávajícíje povinen nejméně 1x za měsíc kontrolovat měřící zařízení a provádět odeČet spotřeby.

10,5. prodávající má právo kontrolovat technický stav odběrného tepelného zařízení, případně tepelné PříPojkY a

odběrného zařízení a přípojky TUV a SV z hlediska vlivu zařízení kupujícího na bezpečný a spolehlivý provoz

zařízení prodávajícího. rut-o kontrolu je kupující povinen umožnit do 2 pracovních dnŮ Po PoŽádánÍ. ZjistÍ-li

kupující porušeníměřícího zařízení nebo jeho zajištění, je povinen toto neprodleně oznámit prodávajícímu.

10.6. Má-li kupující pochybnosti o správnosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na měřícím zařízenÍ, má Právo
požádat jejicn prezkoušení. prodávající je povinen na základě písemné žádosti kupujícího měřÍcí zařízení do

bo on,:r 
-piezkoušet, 

a je-li vadné, vyměnit. Kupující je povinen poskytnout k výměně měřícího zařizení
nezbytnou součinnost. Je-li na měřícím zařízení zjištěna závada, hradí náklady spojené s jeho přezkouŠením a

výměnou prodávající. Není-li závada zjištěna, hradí tyto náklady kupující. Pokud měřidlo nevyhovÍ, zajistí
piodávající odborný odhad, ktený nahradí údaje měřidla za dobu, kdy měřilo nesprávně.

10.7. Jakýkolizásah do měřícího zařízení bez souhlasu jeho vlastníka se zakazuje.

6



11.1. Odborný odhad provedený oprávněnou stranou z :-.:,:- :,:--.-, ,ebo opravy měřidla je považován za
schválený druhou stranou, pokud tato do 15 dnu 3. ::--];- 3 s.--e formy odhadu nepředá straně, která
odhad provedla písemný protinávrh. Nedojde-li k c:-:,:é : ,,.š :,:,acu pak odhad provedený oprávněnou
stranou platí až do jeho změny nebo zrušení souder*

11.2. V Případě poruchy měřidla se stanoví množství dode-e :.:€ -: 3-e,_3le ze vztahu: Qt = Qz - (20-tei) l (20-tez)
kde, Qt - množstvív období poruchy (Gj)

Qz - množství ve srovnatelném období (Gj)

tei - průměrná teplota venkovního vzduchu v oB.3: 3,]--]-.r 'C }

tez- průměrná teplota venkovního vzduchu ve s,.. -3i3 -3- :cdobí ('C)
(Výpočet se porovnává se spotřebou tepelné energte s,c, -a:e ^e-c ob,lektu)
Srovnatelným obdobím se rozumíshodné kalendářni c3,3.3 - ^, ého roku.

12. Ostatní uiednání
12.1. Prodávající má právo přerušit nebo omezit dodávku zDož v nezbytném rozsahu a nezbytně nutnou dobu

v těchto případech:

a) při bezprostředním ohrožení zdravi nebo majetku osob a přl Iikvidacitěchto stavů

b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezulících jejich vzniku

c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údžbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny
nejméně 15 dní předem

d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin

e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky a energií
poskytovaných jinými dodavateli

0 přivzniku a odstraňování haváriía poruch nazařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu
nezbytně nutnou

g) jestliže kupující používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu
dodávek v neprospěch dalších odběratelů

h) při neoprávněném odběru dle zák. č. 458/2000 Sb , (§ 89) a vyhl. é.22312001 Sb, (§2).

12,2. Prodávající má právo při provozování rozvodných zařízeni postupovat v souladu se zák,č.458/2000 Sb.(§76).

12.3. Kupující odpovídá za škody způsobené prodávajícímu, poškozením, zničením nebo odcizením zařízení
prodávajícího v OM, za škody způsobené prodávajícímu poruchami či neodbornými zásahy na svém
odběrném tepelném zařízení, mimo případů zaviněných vyšší mocí.

12,4. Kupující je povinen zajistit prodávajícímu přístup k odběrnému místu (měřidlo), předem sjednat každý
plánovaný odběr a nese odpovědnost za škody vzniklé prodávajícímu nesjednaným odběrem,

12,5. Kupující je povinen oznámit do í 5 dnů prodávajícímu všechny změny v údajích, které uvedl v této smlouvě a
jejích přílohách, a to zejména při vstupu do likvidace nebo prohlášení konkuzu na majetek kupujícího.
V tomto případě bude provedeno k danému termínu vyúčtování všech dodávek zboží,

12.6. Ostatnípráva a povinnostikupujícího se řídí zák, č,458/2000 Sb. (§ 77).

12.7. V případě platné kupní smlouvy, při následné úpravě všech příloh kupní smlouvy platí, když kupující tyto
přílohy nevrátído 10 dnů od doruěenípodepsané nebo nepodepsané s písemnýmipožadavky na jejich úpravu,
má prodávající zato, že kupující s přílohami souhlasí.

7
/

7



13.1.

13,2.

13.3,

13.4.

13.5.

13.6,

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po 1 c,: , úi,, s:,a! Lj,

Tato smlouva ijejídodatky nabývajíplatnostidosažer - :3_:,:., 33oU stran v plném rozsahu,

Jakékolizměny této smlouvy musíbýt písemné ve for-_ě :_,3_3 r_o cky číslovaných dodatků,

Veškeré ve smlouvě zmíněné přílohy jsou jejími nedíln, - :es:*

Kupující i prodávající může tuto smlouvu jako celek ne1.1 .e. O ainost Pro některé oM vYPovědět' Pokud není

dohodnuto jinak, je výpovědní lhůta.6 měsíců azači.á Éže: cn,ním dnem měsíce následujícího po měsíct'

v němž byla výpověd'doručena prodáva1iclmu,

VeŠkerésporyvyplývajicíztétosmlouvyjepřísluŠnýřeŠ:.1instancisoud,vmístěsídlaprodávajícího,
případně krajský soud v Praze,

13.7, Tato smlouva nabývá účinnosti dnem: 1.1o.2o12 a ruši tír.to onem veŠkeré jiné smlouvy, písemná nebo Ústní

ujednání sjeonaná smluvními stranami ve věcech, jež jsou řešeny touto smlouvou,

Za prodávajícího:

Dne: í .10.2012

Jan Hladík jednatel spol, za kupujícího: /-Á'' ď*, ^ÁL
Dne: /./o,ZD12-

AjtlUíDEŽE KOtÍil
,l6,1,_PO.Box 

64, 280 50 Kolín ítel./fax 3?1 712939

€NEHG!EAG

Přílohy: Dle textu

8


